
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

           02.04.2013 г.                                                                                № 384 

  
О согласовании приема имущества 

из государственной собственности  

Мурманской области в собственность  

муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск 

 
В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО г. Северо-

морск, Решением Совета депутатов от 10.04.2012 № 256 «Об утверждении 

Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск»        

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Согласовать прием книг мурманских писателей из государственной 

собственности Мурманской области в собственность муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск согласно приложению. 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                    А.П. Абрамов 
                                                               

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 02.04.2013 № 384 

Перечень имущества, 

предлагаемого к передаче из государственной собственности Мурманской области  

в муниципальную собственности ЗАТО г. Североморск 

 

 

Полное наименование организации 

Адрес места нахождения 

организации, 

ИНН 

Наименование имущества 

 

Кол-во, 

 ед. 

 

Первоначальная/ 

остаточная балансовая 
стоимость имущества,  

руб. 

Наименование  

принимающей 

организации  

1 2 3 4 5 6 

Государственное автономное учреждение культуры 

«Мурманский областной художественный музей»  

183038, г.Мурманск,            

ул. Коминтерна, д.13 ИНН 

5190313223 

1. Блинов Б.  «Мурманская сага». 

2010 г.   

55 6039,00 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

2. Семенов В. Публицистика. 

Мурманск. 2008 

3 1380,00 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

3. Мурманский берег: альманах. 

Вып. 13. 2008 

15 4191,00 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

4. Площадь Первоучителей: лит.-

худож. и обществ.-полит. 

альманах. Вып. 8. 2008 

15 2955,90 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

5. Коновалов Л.К. Полнолуние. 

2008 

2 98,00 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

6. Кравченко В. Небеса земной 

любви. 2008 

2 98,00 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

7. Бородин О. Из сердца не 

улетают. 2008 

15 566,40 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

8. Абрамов А. Книга баллад. 2008 15 619,50 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

9. Кузнецова-Нарольская Т. 

Попутчик. 2008 

15 619,50 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 



Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

10. Смирнов В. Я люблю моѐ 

Заполярье. 2008 

39 13575,90 / 0,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

11. Мурманский берег: 

литературный альманах. Вып. 14. 

Мурманск. 2009 

15 3585,00 / 3585,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

12. Колесов А.И. Морское 

братство. Мурманск. 2009 

30 2400,00 / 2400,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

13. Площадь Первоучителей: лит.-

худож. и обществ.-полит. 

альманах. Вып. 9. 2009 

30 3807,00 / 3807,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

14. Бессонов И.А. Всеобщая книга 

символов (словарь символов). 

Мурманск. 2009 

6 2385,00 / 2385,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

15. Мартова О. Петербургский 

квадрат (Опыт мистической 

топографии). 2010 

1 1200,00 / 1200,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

16. Литературный альманах 

«Площадь Первоучителей».       № 

10. 2010 

16 1920,00 / 1920,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

17. Кольская энциклопедия. Том 1. 

2008 

17 17000,00 / 

17000,00 

Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

18. Кольская энциклопедия. Том 2. 

2009 

15 21000,00 / 

21000,00 

Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

19. «Здесь мой причал…»: 

Поэтический фотоальбом 

17 17000,00 / 

17000,00 

Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

13. Культурологический альманах 

«АСТЭС» № 7. 2011 

15 2985,00 / 2985,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

14. Литературно-краеведческий 

альманах «Площадь» 

16 2400,00 / 2400,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

15. Орешета М. «Десант вызывает 

огонь на себя». 2011 

40 4000,00 / 4000,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 



Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

16. Орешета М. «Возрожденный на 

Мурмане» 

40 3000,00 / 3000,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

17. «Мурманский берег». № 15. 

2011 

8 3000,00 / 3000,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

Государственное областное бюджетное учреждение 

культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека» 

183038, г.Мурманск,            

ул. С.Перовской, д. 21-а 

ИНН 5190307967 

18. Кольская энциклопедия. Том 1. 

Диск CD 

14 1050,00 / 1050,00 Администрация  

ЗАТО г.Североморск 

 

ИТОГО 

 

 

 

 

 

(18 наименований имущества) 

 

 

 

456 

 

116875,20 / 

86732,00 

 

 

 

 



 


